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 Kommunledningsförvaltning 

Yttrande angående medborgarförslag – Kröcklingebron 
 

Västra Mälardalens Energi och Miljö AB har fått i uppdrag av 
kommunledningsförvaltningen att yttra sig om totalt 6 inkomna medborgarförslag 
gällande bron i Kröcklinge. VME AB har valt att skriva ett gemensamt yttrande 
för alla 6 medborgarförslag.  

• Lena Ransmark har lämnat in ett medborgarförslag med förslag om att 
kommunen ska bevara Kröcklingebron för att främja cykling och 
miljövänligt transportmedel (KS 2021/268). 

• Lotta Gunnarsson har lämnat in ett medborgarförslag med förslag om att 
kommunen bevarar Kröcklinge cykelbro med hänvisning till tidigare KF-
beslut (KS 2021/304). 

• Christer Eriksson har lämnat in ett medborgarförslag med vädjan om att 
kommunen överväger att behålla förbindelsen mellan Kröcklinge och 
Vallby över Hedströmmen för fotgängare och cyklister (KS 2021/310). 

• Tomas Gunnarsson har lämnat in två medborgarförslag med förslag om att 
kommunen byter tillbaka och återanvänder den tidigare cykelbron i 
Kröcklinge (KS 2021/313) samt att kommunen bevarar Romboledens 
etapp mellan Köping och Arboga över bron i Kröcklinge (KS 2021/321).   

• Malena Zarins har lämnat in ett medborgarförslag med förslag om att 
kommunen behåller Kröcklinge cykelbro (KS 2021/314).  

Samtliga medborgarförslag betonar vikten av en cykelförbindelse över 
Hedströmmen. Ett av medborgarförslagen hänvisar till Romboledens etapp mellan 
Arboga och Köping som går över Kröcklingebron.  

Utan Kröcklingebron kommer cyklister och gående att hänvisas till de statliga 
vägarna vilket ökar resans längd. Trafiksäkerhetsmässigt är trafikmängden den 
aspekten som skiljer sig mest mellan de statliga och enskilda vägarna, då väg 576 
är mer trafikerad än den enskilda vägen mellan Kröcklinge och väg 580. Annars 
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är de statliga och enskilda vägarna lika då de är skyltade med hastigheten 70 km/h 
samt saknar en separerad trottoar eller gång- och cykelväg.  

Det finns väsentliga fastighetsrättsliga hinder som försvårar anläggning av en ny 
bro. Varken Köpings kommun eller Högsta-Vallby samfällighetsförening – i 
vilken kommunen för närvarande ingår som ägare till fastigheten Köpings-Vallby 
4:1 – har rådighet över marken för att kunna ansöka om tillstånd för en ny bro.  

Om kommunen fortsätter sitt engagemang bör detta ske med viss försiktighet med 
hänsyn till likställighetsprincipen enligt kommunallagen (2017:725). Kommunen 
bör undvika att sitt engagemang i gemensamhetsanläggningar överstiger sina 
skyldigheter enligt anläggningsbeslutet då detta urholkar de principer som ska 
gälla enligt anläggningslagen (1973:1149). Enskilda vägar ska skötas av en 
vägsamfällighetsförening. Kommunen lämnar idag bidrag till 
vägsamfällighetsföreningar men det sker proportionerligt och konsekvent.  
 
 
 
 
Christer Nordling    Joshua Bender 
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